

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.03.01PMS

Após analisado o resultado do Pregão nº 2023.01.03.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.01.03.01PMS, o(a) Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

**1 - LOTE I**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Agenda comum	Jandaia	628.0	UND	19,98	17,90	11.241,20
2	livro de ata: c/ 100 folhas	ccl	141.0	UND	18,13	15,90	2.241,90
3	livro de ata: c/ 200 folhas	ccl	181.0	UND	32,55	29,80	5.393,80
4	livro de ponto: 1/4 100 folhas	ccl	421.0	UND	25,49	23,35	9.830,35
5	Livro de protocolo	ccl	39.0	UND	18,01	13,50	526,50
101	BLOCO POST-IT GRANDE	Jocar	315.0	BLC	7,46	5,09	1.603,35
145	caderno executivo capa dura no minimo 96 fl	Jandaia	54.0	CX	412,27	296,00	15.984,00
146	caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades	Cardeal	60.0	CX	819,60	266,70	16.002,00
163	AGENDA TELEFÔNICA	Tilibra	59.0	UND	23,58	20,00	1.180,00
164	AGENDA DE ANOTAÇÕES	Cardeal	20.0	UND	51,17	30,00	600,00
167	CADERNO DE DESENHO	Panamerican o	660.0	UND	17,51	12,00	7.920,00
168	CADERNO ESPIRAL	Terra do sol	600.0	UND	11,71	10,19	6.114,00
169	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS	Jandaia	600.0	UND	4,51	4,60	2.760,00
Total do lote.....							RS 81.397,10

**2 - LOTE II**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Almofada para carimbo	Goller	386.0	UND	9,18	7,45	2.875,70
7	Apontador para lápis	Tilibra	344.0	CX	6,28	2,62	901,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, 511  
CEP: 63.155-000 - Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537-1201  
www.salitre.ce.gov.br

8	Borracha bicolor	Faber castel	146.0	CX	29,01	20,09	2.933,14
9	Borracha branca ponteira	Faber castel	2780.0	PCT	194,98	13,15	36.557,00
10	caneta esferográfica azul	Bic	617.0	CX	42,14	28,51	17.590,67
11	Caneta esferográfica preta	Bic	470.0	CX	42,08	28,51	13.399,70
12	Caneta esferográfica vermelh	Bic	233.0	CX	36,68	28,51	6.642,83
13	Marca Texto	Master print	4294.0	UND	2,46	1,32	5.668,08
14	Lápis de cor grande	Maped	1300.0	CX	8,48	3,50	4.550,00
15	Lápis grafite	Faber castel	414.0	CX	55,75	29,74	12.312,36
16	Pincel hidrator	Jocar	312.0	CNJ	13,07	6,13	1.912,56
17	Pincel para quadro branco	Jocar	4962.0	UND	5,88	3,92	19.451,04
18	Lápis de cera	Faber castel	65.0	CX	6,09	6,13	398,45
19	Pincel atômico	Jocar	5764.0	UND	2,91	2,15	12.392,60
99	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Pilot	730.0	UND	8,26	6,75	4.927,50
104	GIZ DE CERA	Faber castel	580.0	CX	3,40	2,62	1.519,60
110	caneta para cds/dvs2.0mm	Pilot	38.0	UND	7,46	6,92	262,96
147	pincel para tinta guache médio e grande	Faber castel	50.0	UND	4,68	3,69	184,50
166	BORRACHA BRANCA RETANGULAR	Faber castel	80.0	CX	28,73	30,00	2.400,00
174	massa de modelar	Delta	1700.0	CX	4,05	2,60	3.120,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 149.999,97</b>

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Cartolina	Bignard	1970.0	UND	0,98	0,74	1.457,80
21	E.V.A com glitter	Betinho	530.0	UND	6,25	5,00	2.650,00
22	E.V.A	Betinho	2660.0	UND	3,85	2,08	5.532,80
23	carbono de 01 face	Faber castel	52.0	CX	37,95	33,25	1.729,00
24	Folhas de isopor 15 mm	isoplast	100.0	folhas	8,68	5,33	533,00
25	Folhas de isopor 20mm	isoplast	100.0	folhas	11,59	7,08	708,00
26	Papel 40 kg	Jandaia	351.0	PCT	17,13	7,75	2.720,75
27	Papel 60 kg	Jandaia	429.0	PCT	22,90	10,67	4.577,43

28	Papel auto adesivo contact	Conact	6100.0	metros	32,33	5,00	30.500,00
29	Papel crepom	Rst	810.0	folhas	1,53	1,17	947,70
30	Papel fotográfico auto adesivo	Off paper	132.0	PCT	33,01	19,17	2.530,44
31	Papel fotográfico	Off paper	425.0	CX	29,73	23,33	9.915,25
32	Papel madeira	Vmp	623.0	PCT	100,47	79,17	49.322,91
33	Papel ofício a4	Chamex	2265.0	CX	274,14	214,10	484.936,50
34	Papel veludo	Rst	155.0	folhas	1,64	1,42	220,10
105	PAPÉI ONDULADO - Cores variadas.	Rst	615.0	FOL	4,08	3,10	1.906,50
111	papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls	Pimaco	185.0	PCT	65,85	40,76	7.540,60
112	Papel seda	Rst	590.0	FOL	0,45	0,25	147,50
132	papel jornal tamanho a4	abc	25.0	RSM	31,14	26,64	666,00
148	papel duplex dupla face	Rst	2285.0	FOL	1,60	1,00	2.285,00
149	Papel ofício a4 colorido	Jandaia	797.0	PCT	21,56	13,33	10.624,01
150	papel pautado rm com 400fls	Jandaia	10.0	RSM	58,65	39,94	399,40
173	FOLHAS DE ISOPOR	isoplast	515.0	FOL	4,27	3,58	1.843,70
175	PAPÉI CEFOPANE	Rst	1080.0	FOL	2,03	1,07	1.155,60
187	E.V.A: Lavável	Betinho	1550.0	UND	4,18	2,59	4.014,50
188	papel laminado	Rst	160.0	UND	1,20	0,85	136,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 628.999,99</b>

#### 4 - LOTE IV

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	Bastão cola quente grosso	Koala	2086.0	UND	1,30	0,89	1.856,54
36	Cola branca 1000 ml	Acrilex	25.0	UND	19,25	17,76	444,00
37	Cola branca 90 gr	Fort fix	1207.0	CX	25,96	18,54	22.377,78
38	Cola colorida	Fort fix	343.0	CX	37,70	8,80	3.018,40
39	Cola de isopor	Fort fix	455.0	CX	56,41	43,99	20.015,45
40	Corretivo líquido	cis	487.0	CX	22,63	16,07	7.826,09
106	BASTÃO COLA QUENTE FINO	Koala	940.0	UND	1,29	0,89	836,60
113	corretivo caneta	Koala	65.0	UND	7,95	7,14	464,10

114	corretivo fita	Koala	40.0	UND	8,54	1,11	310,80
151	Cola em bastão	Koala	150.0	CX	22,68	15,00	2.250,00
152	cola instantânea para e.v.a adesivo instantâneo multiuso	Koala	100.0	CX	119,62	91,00	9.100,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 68.499,76</b>

**5 - LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
41	Arquivo morto	Polibras	1640.0	UND	8,81	4,00	6.560,00
42	pasta az oficio	Dac	7375.0	UND	16,40	17,31	90.786,25
43	pasta az pequena	Dac	500.0	UND	19,30	13,00	6.500,00
44	pasta catálogo com 10 sacos	Dello	360.0	UND	16,70	9,92	3.571,20
45	pasta classificador c/elástico m 40mm	Alaplast	150.0	UND	5,74	4,77	715,50
46	Pasta classificadora largura 3cm	Polibras	890.0	UND	7,25	4,00	3.560,00
47	Pasta com elástico	Polibras	1460.0	UND	5,03	2,46	3.591,60
48	Pasta com elástico polip	Acp	4900.0	UND	7,00	4,00	19.600,00
49	Pasta sanfonada 12 divisórias	Dello	190.0	UND	31,11	22,31	4.238,90
50	Pasta sanfonada 31 divisórias	Dello	30.0	UND	66,11	51,15	1.534,50
51	Colecionador de plástico	Alaplast	965.0	UND	3,33	2,46	2.373,90
52	Fita durex	Scotch	500.0	UND	1,70	1,23	615,00
53	Durex	Scotch	550.0	UND	4,65	4,00	2.200,00
54	Fita gomada	Adelbras	2612.0	UND	19,99	13,85	36.176,20
100	ARQUIVO MORTO	Polibras	95.0	UND	7,18	4,00	380,00
115	Pasta suspensa	Dac	5485.0	UND	3,49	2,30	12.615,50
137	fita cetim nº 5, 50m x 22mm cores variadas	progresso	100.0	UND	30,97	17,69	1.769,00
138	fita tnt 30mm x 49,50m cores variadas	Uniart	50.0	UND	47,13	26,91	1.345,50
139	fita plástica decorativa cores variadas	Fidepla	50.0	UND	25,81	8,47	423,50
140	fita em cetim nº 3 15mm x 50m cores variadas	progresso	80.0	UND	22,55	12,90	1.032,00
141	fita em cetim nº 1 7mm x 100m cores variadas	progresso	80.0	UND	18,45	10,55	844,00
144	Pasta com presilha plástica	Alaplast	100.0	UND	4,45	2,67	267,00
153	pasta canaleta	Alaplast	100.0	UND	3,57	2,58	258,00

154	Pasta catálogo 50 fls	Dello	940.0	UND	16,18	10,70	10.058,00
155	Pasta plástica em l	Acp	100.0	PCT	15,46	12,31	1.231,00
156	Fita adesiva	Adere	150.0	UND	6,47	6,15	927,50
157	Fitas de cetim	Circulo	195.0	UND	31,32	15,34	2.991,30
176	PASTA AZ OFICIO Lombo estreito.	Dac	320.0	UND	16,71	12,31	3.939,70
177	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	Polibras	1960.0	UND	4,43	2,50	4.900,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 224.999,55</b>

**6 - LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
55	envelope amarelo 20x28 formato 20mm x 28mm	Dac	1000.0	UND	0,48	0,33	330,00
56	envelope amarelo 26x36 formato 26mm x 36mm	Dac	13900.0	UND	0,60	0,41	5.699,00
57	envelope amarelo 35x43 formato 35mm x 43mm	Dac	1080.0	UND	1,11	0,08	86,40
58	envelope branco 24x34 formato 24mm x 34mm.	dac	3900.0	UND	0,73	0,44	1.716,00
59	envelope colorido 072mm/108mm	Dac	670.0	UND	0,12	0,04	26,80
60	envelope colorido 114mm/162mm	Dac	670.0	UND	0,67	0,36	241,70
102	ENVELOPE AMARELO GRANDE	Dac	9280.0	UND	0,60	0,38	3.526,40
116	envelope para carta na cor azul	Dac	1400.0	UND	0,70	0,36	504,00
117	envelope para carta na cor verde	Dac	1300.0	UND	0,70	0,37	481,00
158	envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds	Dac	10.0	CX	515,33	294,92	2.949,20
170	ENVELOPE AMARELO MEDIO	Dac	4400.0	UND	0,37	0,20	880,00
171	ENVELOPE AMARELO 31X41	Dac	3000.0	UND	1,01	0,52	1.560,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 18.000,00</b>

**7 - LOTE VII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
61	Alfinete p/ flanelógrafo	Acc	244.0	CX	7,29	4,81	1.173,64
62	Clip 2/0	Tilibra	440.0	CX	3,80	1,98	871,70
63	Clip 4/0	Tilibra	1765.0	CX	4,51	2,13	3.759,45
64	Clip 6/0	Tilibra	1508.0	CX	5,08	2,51	3.785,08
65	Clip 8/0	Tilibra	330.0	CX	4,96	3,05	1.006,50

66	Grampo 106/8	Frama	78.0	CX	20,79	18,24	1.422,72
67	Grampo 26/6	Jocar	772.0	CX	8,50	6,98	5.388,56
68	Estilete estreito	Maped	475.0	UND	2,37	1,30	617,50
69	Estilete grande	Maped	2017.0	UND	2,78	1,85	3.731,45
70	Grampeador comum de mesa	Jocar	505.0	UND	22,00	13,66	6.898,30
71	grampeador para tapeceiro	Brw	28.0	UND	88,84	60,99	1.707,72
72	Percevejo	cis	296.0	CX	6,12	4,57	1.352,72
73	Perfurador com capacidade para até 20 folhas.	leonora	318.0	UND	32,41	27,50	8.745,00
74	Perfurador com capacidade para até 35fls	cis	97.0	UND	82,67	57,00	5.529,00
103	EXTRATOR DF GRAMPOS	Brw	247.0	UND	2,87	2,06	508,82
118	grampo 23/10	Jocar	48.0	CX	26,77	22,49	1.079,52
119	grampeador comum de mesa: tamanho grande	cis	115.0	UND	66,25	36,90	4.243,50
159	grampo de alumínio em formato de u	Jocar	150.0	CX	30,88	19,00	2.850,00
160	grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13	Jocar	150.0	CX	37,77	35,00	5.250,00
161	grampeador comum de mesa: tamanho pequeno	Jocar	275.0	UND	12,80	7,56	2.079,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 61.999,68</b>

**8 - LOTE VIII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
75	Refil de toner	Lexmark	96.0	UND	101,00	61,48	5.902,08
76	tinta p/ impressora: Epson amarelo	Epson	458.0	LT	94,13	57,15	26.174,70
77	tinta p/ impressora: Epson azul	Epson	458.0	LT	94,13	57,15	26.174,70
78	tinta p/ impressora: Epson preta	Epson	534.0	LT	94,13	57,15	30.518,10
79	tinta p/ impressora: Epson vermelho	Epson	463.0	LT	94,13	57,15	26.460,45
80	Tinta para carimbo	Pilot	1520.0	UND	4,88	4,10	6.232,00
81	etiqueta 149x48 1 coluna	Multilaser	68.0	CX	241,05	146,72	9.976,96
98	Tinta guache	Koala	918.0	CX	5,46	4,18	3.837,24
109	PEN DRIVE 64GB	Kingstone	106.0	UND	79,64	64,04	6.788,24
120	cartucho para maquina hp laser p1102w	hp	20.0	UND	94,77	57,38	1.147,60
121	cartucho para maquina hp laser p1105	hp	30.0	UND	94,77	57,38	1.721,40

122	refil de toner de maquina de xerox kyocera	kyocera	80.0	UND	101,00	61,00	4.880,00
123	refil de toner de maquina xerox fs1124 mfp kyocera	kyocera	20.0	UND	101,00	61,00	1.220,00
124	refil de toner de maquina xerox fs2035 mfp kyocera	kyocera	20.0	UND	101,00	61,00	1.220,00
125	toner hp laser jet 1536 dnf mfp	hp	45.0	UND	134,77	57,00	2.565,00
126	toner hp laser jet p1005	hp	26.0	UND	94,27	57,00	1.482,00
127	toner hp laser jet p1020	hp	26.0	UND	94,27	57,00	1.482,00
128	dvd	Multilaser	170.0	UND	1,89	1,50	255,00
133	cd	Multilaser	195.0	UND	1,23	0,85	165,75
134	pen drive 32gb	Kingstone	30.0	UND	54,30	32,80	984,00
135	refil de toner samsung 2020	samsung	5.0	UND	215,47	131,15	655,75
172	LTÍQUILA ADSLIVA A4	Multilaser	64.0	CX	64,23	64,90	4.153,60
185	PEN DRIVE 8GB	Kingstone	40.0	UND	28,26	16,47	658,80
186	TONER MAQUINA DE XEROX KYOCERA	kyocera	6.0	UND	94,27	57,42	344,52
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 164.999,89</b>

**9 - LOTE IX**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
82	bateria cr 2032-3v	Duracel	115.0	UND	7,63	3,81	438,15
83	Calculadora	Elgin	299.0	UND	26,76	16,80	5.023,20
84	Pistola de cola quente	Tilibra	231.0	UND	29,09	23,80	5.497,80
107	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	Tilibra	160.0	UND	36,23	29,00	4.640,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 15.599,15</b>

**10 - LOTE X**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
85	Porta canet	Acrilex	313.0	UND	14,49	12,20	3.818,60
86	prancheta grande acrílico	Acrimed	630.0	UND	21,70	16,54	10.420,20
87	prancheta pequena acrílico	Acrimed	120.0	UND	14,68	8,58	1.029,60
88	Régua plástica 30 cm	Tilibra	1154.0	UND	1,53	0,87	1.003,98
89	Régua plástica 50 cm	Tilibra	160.0	UND	5,34	4,88	780,80
90	saco cromo 10/14 pct c/50	Rst	160.0	PCI	3,70	2,13	340,80

91	saco cromo 12/15 pct c/50	Rst	160.0	PCI	7,14	4,17	667,20
92	saco cromo 20/29 pct c/50	Rst	160.0	PCT	12,12	7,09	1.134,40
93	saco cromo 30/44 pct c/25	Rst	160.0	PCI	24,24	14,17	2.267,20
129	barbante	progresso	152.0	RL	22,40	15,72	2.389,44
130	elástico super resistente e macio nº18	Red box	27.0	PCI	33,67	19,69	531,63
136	crachá com pregador	Vmp	370.0	UND	2,08	1,18	436,60
142	Molha-dedos	cis	20.0	UN	5,05	3,94	78,80
143	BANDEJA PARA PAPÉIS	Dac	50.0	UND	127,93	74,81	3.740,50
162	limpador de quadro branco	Max print	140.0	CX	185,84	108,90	15.246,00
165	BALÕES COLORIDOS	São roque	260.0	PCT	8,32	5,12	1.331,20
178	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO	Tilibra	30.0	UND	224,67	126,10	3.783,00
Total do lote.....							RS 48.999,95

**11 - LOTE XI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
94	Tnt	Najar	365.0	RI	104,16	62,00	22.630,00
95	Tesoura de picotar	Desart	27.0	UND	86,27	49,40	1.333,80
96	tesoura escolar	Jocar	1987.0	UND	6,52	4,10	8.146,70
97	Tesoura	Jocar	603.0	UND	14,47	9,98	6.017,94
108	TINTA SPRAY	Vonder	150.0	UND	21,65	10,20	1.530,00
131	tinta para marcador de quadro branco	cis	1035.0	UND	10,02	6,10	6.313,50
179	TECIDO DE CETIM	progresso	220.0	MT	14,14	6,50	1.430,00
180	TECIDO OXFORD	Costa	200.0	MT	14,95	7,20	1.440,00
181	TINTA DECORATIVA CORES VARIADAS	Koala	220.0	UND	10,20	5,00	1.100,00
182	TINTA PARA TECIDO	Delta	220.0	UND	4,52	3,00	660,00
183	VERNIZ FOSCO	Vonder	30.0	UND	36,09	19,96	598,80
184	VERNIZ VITRAL	Vonder	40.0	UND	36,09	19,98	799,20
Total do lote.....							RS 51.999,94

Adjudicado para **J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM** inscrita no CNPJ/MF Nº 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 1.515.494,98 (um milhão, quinhentos e quinze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos), em





PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



02/03/2023.

  
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE  
PREGOEIRO(A)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.03.01PMS

Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORGIVAN PEREIRA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.01.03.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.01.03.01PMS.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:	04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM						
<b>1 - LOTE I</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Agenda comum	Jandaia	20.0	UND	19,98	17,90	358,00
2	livro de ata: c/ 100 folhas	ccl	26.0	UND	18,13	15,90	413,40
3	livro de ata: c/ 200 folhas	ccl	61.0	UND	37,55	29,80	1.817,80
4	livro de ponto: 1/4 100 folhas	ccl	52.0	UND	25,49	23,35	1.214,20
5	Livro de protocolo	ccl	15.0	UND	18,01	13,50	202,50
101	BLOCO POST-IT GRANDE	Jocar	50.0	BLC	7,46	5,09	254,50
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 4.260,40</b>
<b>2 - LOTE II</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Almofada para carimbo	Goller	68.0	UND	9,18	7,45	506,60
7	Apontador para lápis	Tilibra	7.0	CX	6,28	2,62	18,34
9	Borracha branca ponteira	Faber castel	34.0	PCT	194,98	13,15	447,10
10	caneta esferográfica azul	Bic	46.0	CX	42,14	28,51	1.311,46
11	Caneta esferográfica preta	Bic	39.0	CX	42,08	28,51	1.111,89
12	Caneta esferográfica vermelh	Bic	22.0	CX	36,68	28,51	627,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

13	Marca texto	Master print	269.0	UND	2,46	1,32	355,08
15	Lápis grafite	Faber castel	41.0	CX	55,75	29,74	1.219,34
17	Pincel para quadro branco	Jocar	32.0	UND	5,88	3,92	125,44
18	Lápis de cera	Faber castel	5.0	CX	6,09	6,13	30,65
19	Pincel atômico	Jocar	52.0	UND	2,91	2,15	111,80
110	caneta para cds/dvs2.0mm	Pilot	38.0	UND	7,46	6,92	262,96
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 6.127,88</b>

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Cartolina	Bignard	150.0	UND	0,98	0,74	111,00
21	E.VA com glitter	Betinho	110.0	UND	6,25	5,00	550,00
22	E.VA	Betinho	110.0	UND	3,85	2,08	228,80
23	carbono de 01 face	Faber castel	2.0	CX	37,95	33,25	66,50
24	Folhas de isopor 15 mm	isoplast	52.0	folhas	8,68	5,33	277,16
25	Folhas de isopor 20mm	isoplast	52.0	folhas	11,59	7,08	368,16
26	Papel 40 kg	Jandaia	45.0	PCT	17,13	7,75	348,75
27	Papel 60 kg	Jandaia	105.0	PCT	22,90	10,67	1.120,35
28	Papel auto adesivo contact	Conact	130.0	metros	32,33	5,00	650,00
29	Papel crepom	Rst	30.0	folhas	1,53	1,17	35,10
30	Papel fotográfico auto adesivo	Off paper	60.0	PCT	33,01	19,17	1.150,20
31	Papel fotográfico	Off paper	70.0	CX	29,73	23,33	1.633,10
32	Papel madeira	Vmp	7.0	PCT	100,47	79,17	554,19
33	Papel ofício a4	Chamex	227.0	CX	274,14	214,10	48.600,70
34	Papel veludo	Rst	55.0	folhas	1,64	1,42	78,10
105	PAPEL ONDULADO - Cores variadas.	Rst	35.0	FOL	4,08	3,10	108,50
111	papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls	Pimaco	90.0	PCT	65,85	40,76	3.668,40
112	Papel seda	Rst	110.0	FOL	0,45	0,25	27,50
132	papel jornal tamanho a4	abc	25.0	RSM	31,14	26,64	666,00
148	papel duplex dupla face	Rst	115.0	FOL	1,60	1,00	115,00

149	Papel ofício a4 colorido	Jandaia	45.0	PCF	21,56	13,33	599,85
188	papel laminado	Rst	110.0	UND	1,20	0,85	93,50
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 61.050,86</b>

**4 - LOTE IV**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	Bastão cola quente grosso	Koala	20.0	UND	1,30	0,89	17,80
37	Cola branca 90 gr	Fort fix	49.0	CX	25,96	18,54	908,46
38	Cola colorida	Fort fix	13.0	CX	37,70	8,80	114,40
39	Cola de isopor	Fort fix	27.0	CX	56,41	43,99	1.187,73
40	Corretivo líquido	cis	35.0	CX	22,63	16,07	562,45
106	BASTÃO COLA QUENTE FINO	Koala	340.0	UND	1,29	0,89	302,60
113	corretivo caneta	Koala	65.0	UND	7,95	7,14	464,10
114	corretivo fita	Koala	40.0	UND	8,54	7,77	310,80
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 3.868,34</b>

**5 - LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
41	Arquivo morto	Polibras	1160.0	UND	8,81	4,00	4.640,00
42	pasta az ofício	Dac	2325.0	UND	16,40	12,31	28.620,75
47	Pasta com elástico	Polibras	360.0	UND	5,03	2,46	885,60
48	Pasta com elástico polip	Acp	500.0	UND	7,00	4,00	2.000,00
49	Pasta sanfonada 12 divisórias	Dello	100.0	UND	31,11	22,31	2.231,00
52	Fita durex	Scotch	130.0	UND	1,70	1,23	159,90
53	Durex	Scotch	180.0	UND	4,65	4,00	720,00
54	Fita gomada	Adelbras	132.0	UND	19,99	13,85	1.828,20
100	ARQUIVO MORTO	Polibras	95.0	UND	7,18	4,00	380,00
115	Pasta suspensa	Dac	1635.0	UND	3,49	2,30	3.760,50
137	fita cetim nº 5, 50m x 22mm cores variadas	progresso	100.0	UND	30,97	17,69	1.769,00
138	fita tnt 30mm x 49,50m cores variadas	Uniart	50.0	UND	47,13	26,91	1.345,50
139	fita plástica decorativa cores variadas	Fidepla	50.0	UND	25,81	8,47	423,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537-1201  
www.salitre.ce.gov.br

140	fita em cetim nº 3 15mm x 50m cores variadas	progresso	80.0	UND	22,55	12,90	1.032,00
141	fita em cetim nº 1 7mm x 100m cores variadas	progresso	80.0	UND	18,45	10,55	844,00
144	Pasta com presilha plástica	Alaplast	100.0	UND	4,45	2,67	267,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 50.906,95</b>

**6 - LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
56	envelope amarelo 26x36 formato 26mm x 36mm	Dac	1400.0	UND	0,60	0,41	574,00
57	envelope amarelo 35x43 formato 35mm x 43mm	Dac	580.0	UND	1,11	0,08	46,40
58	envelope branco 24x34 formato 24mm x 34mm.	dac	1800.0	UND	0,73	0,44	792,00
59	envelope colorido 072mm/108mm	Dac	170.0	UND	0,12	0,04	6,80
60	envelope colorido 114mm/162mm	Dac	170.0	UND	0,67	0,36	61,20
102	ENVELOPE AMARELO GRANDE	Dac	1680.0	UND	0,60	0,38	638,40
116	envelope para carta na cor azul	Dac	1400.0	UND	0,70	0,36	504,00
117	envelope para carta na cor verde	Dac	1300.0	UND	0,70	0,37	481,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 3.103,80</b>

**7 - LOTE VII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
61	Alfinete p/ flanelógrafo	Acc	45.0	CX	7,29	4,81	216,45
62	Clip 2/0	Tilibra	70.0	CX	3,80	1,98	138,60
63	Clip 4/0	Tilibra	75.0	CX	4,51	2,13	159,75
64	Clip 6/0	Tilibra	73.0	CX	5,08	2,51	183,23
65	Clip 8/0	Tilibra	75.0	CX	4,96	3,05	228,75
66	Grampo 106/8	Frama	12.0	CX	20,79	18,24	218,88
67	Grampo 26/6	Jocar	62.0	CX	8,50	6,98	432,76
68	Estilete estreito	Maped	55.0	UND	2,37	1,30	71,50
69	Estilete grande	Maped	72.0	UND	2,78	1,85	133,20
70	Grampeador comum de mesa	Jocar	97.0	UND	22,00	13,66	1.325,02
71	grampeador para tapecciro	Brw	10.0	UND	88,84	60,99	609,90
72	Percevejo	cis	11.0	CX	6,12	4,57	50,27



73	Perfurador com capacidade para até 20 folhas.	Iconora	52.0	UND	32,41	27,50	1.430,00
74	Perfurador com capacidade para até 35fls	cis	38.0	UND	82,67	57,00	2.166,00
103	EXTRATOR DE GRAMPOS	Brw	97.0	UND	2,87	2,06	199,87
118	grampo 23/10	Jocar	48.0	CX	26,77	22,49	1.079,52
119	grampeador comum de mesa: tamanho grande	cis	70.0	UND	66,25	36,90	2.583,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 11.226,65</b>

**8 - LOTE VIII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
76	tinta p/ impressora: epson amarelo	Epson	120.0	LT	94,13	57,15	6.858,00
77	tinta p/ impressora: epson azul	Epson	120.0	LT	94,13	57,15	6.858,00
78	tinta p/ impressora: epson preta	Epson	137.0	LT	94,13	57,15	7.829,55
79	tinta p/ impressora: epson vermelho	Epson	125.0	LT	94,13	57,15	7.143,75
80	Tinta para carimbo	Pilot	186.0	UND	4,88	4,10	762,60
81	etiqueta 149x48 1 coluna	Multilaser	2.0	CX	241,05	146,72	293,44
98	Tinta guache	Koala	8.0	CX	5,46	4,18	33,44
109	PEN DRIVE 64GB	Kingstone	52.0	UND	79,64	64,04	3.330,08
120	cartucho para maquina hp laser p1102w	hp	20.0	UND	94,27	57,38	1.147,60
121	cartucho para maquina hp laser p1105	hp	30.0	UND	94,27	57,38	1.721,40
122	refil de toner de maquina de xerox kyocera	kyocera	80.0	UND	101,00	61,00	4.880,00
123	refil de toner de maquina xerox fs1124 mfp kyocera	kyocera	20.0	UND	101,00	61,00	1.220,00
124	refil de toner de maquina xerox fs2035 mfp kyocera	kyocera	20.0	UND	101,00	61,00	1.220,00
125	toner hp laser jet 1536 dnf mfp	hp	45.0	UND	134,77	57,00	2.565,00
126	toner hp laser jet p1005	hp	26.0	UND	94,27	57,00	1.482,00
127	toner hp laser jet p1020	hp	26.0	UND	94,27	57,00	1.482,00
128	dvd	Multilaser	170.0	UND	1,89	1,50	255,00
133	cd	Multilaser	195.0	UND	1,23	0,85	165,75
134	pen drive 32gb	Kingstone	30.0	UND	54,30	32,80	984,00
135	refil de toner samsung 2020	samsung	5.0	UND	215,47	131,15	655,75
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 50.227,36</b>



9 - LOTE IX

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
83	Calculadora	Elgin	65.0	UND	26,76	16,80	1.092,00
84	Pistola de cola quente	Tilibra	18.0	UND	29,09	23,80	428,40
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 1.520,40</b>

10 - LOTE X

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
85	Porta canet	Acrilex	50.0	UND	14,49	12,20	610,00
86	prancheta grande acrílico	Acrimed	25.0	UND	21,70	16,54	413,50
88	Régua plástica 30 cm	Tilibra	122.0	UND	1,53	0,87	106,14
90	saco cromo 10/14 pct c/50	Rst	110.0	PCT	3,70	2,13	234,30
91	saco cromo 12/15 pct c/50	Rst	110.0	PCT	7,14	4,17	458,70
92	saco cromo 20/29 pct c/50	Rst	110.0	PCT	12,12	7,09	779,90
93	saco cromo 30/44 pct c/25	Rst	110.0	PCT	24,24	14,17	1.558,70
129	barbante	progresso	32.0	RL	22,40	15,72	503,04
130	elástico super resistente e macio nº18	Red box	27.0	PCT	33,67	19,69	531,63
136	crachá com pregador	Vmp	370.0	UND	2,08	1,18	436,60
142	Molha-dedos	cis	20.0	UN	5,05	3,94	78,80
143	BANDEJA PARA PAPÉIS	Dac	50.0	UND	127,93	74,81	3.740,50
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 9.451,81</b>

11 - LOTE XI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
94	Tnt	Najar	75.0	RL	104,16	62,00	4.650,00
95	tesoura de picotar	Desart	7.0	UND	86,27	49,40	345,80
96	Tesoura escolar	Jocar	72.0	UND	6,52	4,10	295,20
97	tesoura	Jocar	111.0	UND	14,47	9,98	1.107,78
108	TINTA SPRAY	Vonder	110.0	UND	21,65	10,20	1.122,00
131	linta para marcador de quadro branco	cis	15.0	UND	10,02	6,10	91,50
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 7.612,28</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF N° 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 210.016,73 (duzentos e dez mil e dezesseis reais e setenta e três centavos), em 02/03/2023.

**DORGIVAN PEREIRA DA SILVA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.03.01PMS

Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Renato de Sousa Lima, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.01.03.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.01.03.01PMS.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM					
<b>1 - LOTE I</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Agenda comum	Jandaia	550.0	UND	19,98	17,90	9.845,00
2	livro de ata: c/ 100 folhas	ccl	10.0	UND	18,13	15,90	159,00
4	livro de ponto: 1/4 100 folhas	ccl	170.0	UND	25,49	23,35	3.969,50
145	caderno executivo capa dura no minimo 96 fl	Jandaia	54.0	CX	412,27	296,00	15.984,00
146	caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades	Cardeal	60.0	CX	819,60	266,70	16.002,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 45.959,50</b>
<b>2 - LOTE II</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
7	Apontador para lápis	Tilibra	60.0	CX	6,28	2,62	157,20
8	Borracha bicolor	Faber castel	120.0	CX	29,01	20,09	2.410,80
9	Borracha branca ponteira	Faber castel	2500.0	PCT	194,98	13,15	32.875,00
10	caneta esferográfica azul	Bic	120.0	CX	42,14	28,51	3.421,20
11	Caneta esferográfica preta	Bic	120.0	CX	42,08	28,51	3.421,20
12	Caneta esferográfica vermelh	Bic	120.0	CX	36,68	28,51	3.421,20
13	Marca texto	Master print	3180.0	UND	2,46	1,32	4.197,60
14	l ápis de cor grande	Maped	500.0	CX	8,48	3,50	1.750,00



15	Lápis grafite	Faber castel	300.0	CX	55,75	29,74	8.977,50
16	Pincel hidrator	Jocar	120.0	CNJ	13,07	6,13	735,60
17	Pincel para quadro branco	Jocar	4800.0	UND	5,88	3,92	18.816,00
19	Pincel atômico	Jocar	5400.0	UND	2,91	2,15	11.610,00
99	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Pilot	640.0	UND	8,26	6,75	4.320,00
104	GIZ DE CERA	Faber castel	300.0	CX	3,40	2,62	786,00
147	pincel para tinta guache médio e grande	Faber castel	50.0	UND	4,68	3,69	184,50
174	massa de modelar	Delta	300.0	CX	4,05	2,60	780,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 97.800,30</b>

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Cartolina	Bignard	400.0	UND	0,98	0,74	296,00
22	E.V.A	Betinho	600.0	UND	3,85	2,08	1.248,00
26	Papel 40 kg	Jandaia	25.0	PCT	17,13	7,75	193,75
27	Papel 60 kg	Jandaia	28.0	PCT	22,90	10,67	298,76
28	Papel auto adesivo contact	Conact	5600.0	metros	32,33	5,00	28.000,00
29	Papel crepom	Rst	100.0	folhas	1,53	1,17	117,00
31	Papel fotográfico	Off paper	65.0	CX	29,73	23,33	1.516,45
32	Papel madeira	Vmp	16.0	PCT	100,47	79,17	1.266,72
33	Papel oficio a4	Chamex	1600.0	CX	274,14	214,10	342.560,00
111	papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls	Pimaco	95.0	PCT	65,85	40,76	3.872,20
112	Papel seda	Rst	100.0	FOL	0,45	0,25	25,00
148	papel duplex dupla face	Rst	1950.0	FOL	1,60	1,00	1.950,00
149	Papel oficio a4 colorido	Jandaia	500.0	PCI	21,56	13,33	6.665,00
150	papel pautado rm com 400fls	Jandaia	10.0	RSM	58,65	39,94	399,40
187	E.V.A: Lavável	Betinho	1550.0	UND	4,18	2,59	4.014,50
188	papel laminado	Rst	50.0	UND	1,20	0,85	42,50
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 392.465,28</b>

**4 - LOTE IV**



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Rua São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre-Ceará  
Fone: (85) 3537.1201  
www.salitre-ce.gov.br

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
37	Cola branca 90 gr	Fort fix	240.0	CX	25,96	18,54	4.449,60
38	Cola colorida	Fort fix	300.0	CX	37,70	8,80	2.640,00
39	Cola de isopor	Fort fix	250.0	CX	56,41	43,99	10.997,50
40	Corretivo líquido	cis	50.0	CX	22,63	16,07	803,50
151	Cola em bastão	Koala	150.0	CX	22,68	15,00	2.250,00
152	cola instantânea para e.v.a adesivo instantâneo multiuso	Koala	100.0	CX	119,62	91,00	9.100,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 30.240,60</b>

**5 - LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
41	Arquivo morto	Polibras	10.0	UND	8,81	4,00	40,00
42	pasta az ofício	Dac	3000.0	UND	16,40	12,31	36.930,00
47	Pasta com elástico	Polibras	1000.0	UND	5,03	2,46	2.460,00
53	Durex	Scotch	50.0	UND	4,65	4,00	200,00
54	fita gomada	Adelbras	1550.0	UND	19,99	13,85	21.467,50
115	Pasta suspensa	Dac	3000.0	UND	3,49	2,30	6.900,00
153	pasta canaleta	Alaplast	100.0	UND	3,57	2,58	258,00
154	Pasta catálogo 50 fls.	Dello	750.0	UND	16,18	10,70	8.025,00
155	Pasta plástica em l	Acp	100.0	PCT	15,46	12,31	1.231,00
156	fita adesiva	Adere	150.0	UND	6,47	6,15	922,50
157	fitas de cetim	Circulo	195.0	UND	31,32	15,34	2.991,30
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 81.425,30</b>

**6 - LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
158	envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds	Dac	10.0	CX	515,33	294,92	2.949,20
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 2.949,20</b>

**7 - LOTE VII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
61	Alfinete p/ flanelógrafo	Acc	35.0	CX	7,29	4,81	168,35



62	Clip 2/0	Tilibra	140.0	CX	3,80	1,98	277,20
63	Clip 4/0	Tilibra	140.0	CX	4,51	2,13	298,20
65	Clip 8/0	Tilibra	140.0	CX	4,96	3,05	427,00
67	Grampo 26/6	Jocar	135.0	CX	8,50	6,98	942,30
69	Fstilette grande	Maped	1200.0	UND	2,78	1,85	2.220,00
73	Perfurador com capacidade para até 20 folhas.	leonora	46.0	UND	32,41	27,50	1.265,00
74	Perfurador com capacidade para até 35fls	cis	4.0	UND	82,67	57,00	228,00
119	grampeador comum de mesa: tamanho grande	cis	45.0	UND	66,25	36,90	1.660,50
159	grampo de alumínio em formato de u	Jocar	150.0	CX	30,88	19,00	2.850,00
160	grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13	Jocar	150.0	CX	37,77	35,00	5.250,00
161	grampeador comum de mesa: tamanho pequeno	Jocar	45.0	UND	12,80	7,56	340,20
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 15.926,75</b>

**8 - LOTE VIII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
76	tinta p/ impressora: epson amarelo	Epson	220.0	LT	94,13	57,15	12.573,00
77	tinta p/ impressora: epson azul	Epson	220.0	LT	94,13	57,15	12.573,00
78	tinta p/ impressora: epson preta	Epson	220.0	LT	94,13	57,15	12.573,00
79	tinta p/ impressora: epson vermelho	Epson	220.0	LT	94,13	57,15	12.573,00
98	Tinta guache	Koala	300.0	CX	5,46	4,18	1.254,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 51.546,00</b>

**9 - LOTE IX**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
83	Calculadora	Elgin	15.0	UND	26,76	16,80	252,00
107	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	Tilibra	100.0	UND	36,23	29,00	2.900,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 3.152,00</b>

**10 - LOTE X**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
86	prancheta grande acrílico	Acrimed	100.0	UND	21,70	16,54	1.654,00
88	Régua plástica 30 cm	Tilibra	500.0	UND	1,53	0,87	435,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000 Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

129	barbante	progresso	20.0	RL	22,40	15,72	314,40
162	limpador de quadro branco	Max print	140.0	CX	185,84	108,90	15.246,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 17.649,40</b>

**11 - LOTE XI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
94	Tnt	Najar	110.0	RL	104,16	62,00	6.820,00
96	tesoura escolar	Jocar	1000.0	UND	6,52	4,10	4.100,00
97	Tesoura	Jocar	100.0	UND	14,47	9,98	998,00
131	tinta para marcador de quadro branco	cis	1020.0	UND	10,02	6,10	6.222,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 18.140,00</b>

Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF Nº 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de RS 757.262,33 (setecentos e cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos), em 02/03/2023.

**RENATO DE SOUSA LIMA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.03.01PMS

Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.01.03.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.01.03.01PMS.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM					
<b>1 - LOTE I</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Agenda comum	Jandaia	58.0	UND	19,98	17,90	1.038,20
2	livro de ata: c/ 100 folhas	ccl	60.0	UND	18,13	15,90	954,00
3	livro de ata: c/ 200 folhas	ccl	60.0	UND	32,55	29,80	1.788,00
4	livro de ponto: 1/4 100 folhas	ccl	145.0	UND	25,49	23,35	3.385,75
5	Livro de protocolo	ccl	24.0	UND	18,01	13,50	324,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 7.489,95</b>
<b>2 - LOTE II</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Almofada para carimbo	Goller	51.0	UND	9,18	7,45	379,95
7	Apontador para lápis	Tilibra	6.0	CX	6,28	2,62	15,72
8	Borracha bicolor	Faber castel	26.0	CX	29,01	20,09	522,34
9	Borracha branca ponteira	Faber castel	16.0	PCT	194,98	13,15	210,40
10	caneta esferográfica azul	Bic	31.0	CX	42,14	28,51	883,81
11	Caneta esferográfica preta	Bic	31.0	CX	42,08	28,51	883,81
12	Caneta esferográfica vermelh	Bic	31.0	CX	36,68	28,51	883,81



13	Marca texto	Master print	160.0	UND	2,46	1,32	211,20
14	Lápis de cor grande	Maped	10.0	CX	8,48	3,50	35,00
15	Lápis grafite	Faber castel	25.0	CX	55,75	29,74	743,50
16	Pincel hidrator	Jocar	32.0	CNJ	13,07	6,13	196,16
17	Pincel para quadro branco	Jocar	50.0	UND	5,88	3,92	196,00
18	Lápis de cera	Faber castel	60.0	CX	6,09	6,13	367,80
19	Pincel atômico	Jocar	62.0	UND	2,91	2,15	133,30
<b>Total do lote.....R\$ 5.662,80</b>							

**3 - LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Cartolina	Bignard	300.0	UND	0,98	0,74	222,00
21	E.V.A com glitter	Betinho	420.0	UND	6,25	5,00	2.100,00
22	E.V.A	Betinho	420.0	UND	3,85	2,08	873,60
23	carbono de 01 face	Faber castel	50.0	CX	37,95	33,25	1.662,50
24	Folhas de isopor 15 mm	isoplast	48.0	folhas	8,68	5,33	255,84
25	Folhas de isopor 20mm	isoplast	48.0	folhas	11,59	7,08	339,84
26	Papel 40 kg	Jandaia	66.0	PCT	17,13	7,75	511,50
27	Papel 60 kg	Jandaia	81.0	PCT	22,90	10,67	864,27
28	Papel auto adesivo contact	Conact	250.0	metros	32,33	5,00	1.250,00
29	Papel crepom	Rst	100.0	folhas	1,53	1,17	117,00
30	Papel fotográfico auto adesivo	Off paper	72.0	PCT	33,01	19,17	1.380,24
31	Papel fotográfico	Off paper	92.0	CX	29,73	23,33	2.146,36
32	Papel madeira	Vmp	72.0	PCT	100,47	79,17	5.700,24
33	Papel officio a4	Chamex	132.0	CX	274,14	214,10	28.261,20
34	Papel veludo	Rst	100.0	folhas	1,64	1,42	142,00
<b>Total do lote.....R\$ 45.826,59</b>							

**4 - LOTE IV**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	Bastão cola quente grosso	Koala	1006.0	UND	1,30	0,89	895,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000 - Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

36	Cola branca 1000 ml	Acrilex	25.0	UND	19,25	17,76	444,00
37	Cola branca 90 gr	Fort fix	73.0	CX	25,96	18,54	1.353,42
38	Cola colorida	Fort fix	30.0	CX	37,70	8,80	264,00
39	Cola de isopor	Fort fix	28.0	CX	56,41	43,99	1.231,72
40	Corretivo líquido	cis	22.0	CX	22,63	16,07	353,54
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 4.542,02</b>

**5 - LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
41	Arquivo morto	Polibras	270.0	UND	8,81	4,00	1.080,00
42	pasta az oficio	Dac	1600.0	UND	16,40	12,31	19.696,00
43	pasta az pequena	Dac	500.0	UND	19,30	13,00	6.500,00
44	pasta catálogo com 10 sacos	Dello	360.0	UND	16,70	9,92	3.571,20
45	pasta classificador c/elástico m 40mm	Alaplast	150.0	UND	5,74	4,77	715,50
46	Pasta classificadora largura 3cm	Polibras	350.0	UND	7,25	4,00	1.400,00
47	Pasta com elástico	Polibras	100.0	UND	5,03	2,46	246,00
48	Pasta com elástico polip	Acp	250.0	UND	7,00	4,00	1.000,00
49	Pasta sanfonada 12 divisórias	Dello	90.0	UND	31,11	22,31	2.007,90
50	Pasta sanfonada 31 divisórias	Dello	30.0	UND	66,11	51,15	1.534,50
51	Colecionador de plástico	Alaplast	515.0	UND	3,33	2,46	1.266,90
52	Fita durex	Scotch	135.0	UND	1,70	1,23	166,05
53	Durex	Scotch	135.0	UND	4,65	4,00	540,00
54	Fita gomada	Adelbras	160.0	UND	19,99	13,85	2.216,00
154	Pasta catálogo 50 fls	Dello	190.0	UND	16,18	10,70	2.033,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 43.973,05</b>

**6 - LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
55	envelope amarelo 20x28 formato 20mm x 28mm	Dac	1000.0	UND	0,48	0,33	330,00
56	envelope amarelo 26x36 formato 26mm x 36mm	Dac	12500.0	UND	0,60	0,41	5.125,00
57	envelope amarelo 35x43 formato 35mm x 43mm	Dac	500.0	UND	1,11	0,08	40,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre-ce.gov.br

58	envelope branco 24x34 formato 24mm x 34mm.	dac	2100.0	UND	0,73	0,44	924,00
59	envelope colorido 072mm/108mm	Dac	500.0	UND	0,12	0,04	20,00
60	envelope colorido 114mm/162mm	Dac	500.0	UND	0,67	0,36	180,00
102	ENVLOPE AMARELO GRANDE	Dac	2000.0	UND	0,60	0,38	760,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 7.379,00</b>

**7 - LOTE VII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
61	Alfinete p/ flanelógrafo	Acc	24.0	CX	7,29	4,81	115,44
62	Clip 2/0	Tilibra	230.0	CX	3,80	1,98	455,40
63	Clip 4/0	Tilibra	230.0	CX	4,51	2,13	489,90
64	Clip 6/0	Tilibra	115.0	CX	5,08	2,51	288,65
65	Clip 8/0	Tilibra	115.0	CX	4,96	3,05	350,75
66	Grampo 106/8	Frama	66.0	CX	20,79	18,24	1.203,84
67	Grampo 26/6	Jocar	65.0	CX	8,50	6,98	453,70
68	Estilete estreito	Maped	420.0	UND	2,37	1,30	546,00
69	Estilete grande	Maped	420.0	UND	2,78	1,85	777,00
70	Grampeador comum de mesa	Jocar	138.0	UND	22,00	13,66	1.885,08
71	grampeador para tapeceiro	Brw	18.0	UND	88,84	60,99	1.097,82
72	Percevejo	cis	120.0	CX	6,12	4,57	548,40
73	Perfurador com capacidade para até 20 folhas.	leonora	55.0	UND	32,41	27,50	1.512,50
74	Perfurador com capacidade para até 35fls	cis	55.0	UND	82,67	57,00	3.135,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 12.859,48</b>

**8 - LOTE VIII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
75	Refil de toner	Lexmark	96.0	UND	101,00	61,48	5.902,08
76	tinta p/ impressora: epson amarelo	Epson	62.0	LT	94,13	57,15	3.543,30
77	tinta p/ impressora: epson azul	Epson	62.0	LT	94,13	57,15	3.543,30
78	tinta p/ impressora: epson preta	Epson	85.0	LT	94,13	57,15	4.857,75
79	tinta p/ impressora: epson vermelho	Epson	62.0	LT	94,13	57,15	3.543,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

80	Tinta para carimbo	Pilot	1248.0	UND	4,88	4,10	5.116,80
81	etiqueta 149x48 1 coluna	Multilaser	66.0	CX	241,05	146,72	9.683,52
98	Tinta guache	Koala	10.0	CX	5,46	4,18	41,80
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 36.231,85</b>

**9 - LOTE IX**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
82	bateria cr 2032-3v	Duracel	115.0	UND	7,63	3,81	438,15
83	Calculadora	Elgin	45.0	UND	26,76	16,80	756,00
84	Pistola de cola quente	Tilibra	36.0	UND	29,09	23,80	856,80
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 2.050,95</b>

**10 - LOTE X**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
85	Porta canet	Acrilex	63.0	UND	14,49	12,20	768,60
86	prancheta grande acrílico	Acrimed	200.0	UND	21,70	16,54	3.308,00
87	prancheta pequena acrílico	Acrimed	120.0	UND	14,68	8,58	1.029,60
88	Régua plástica 30 cm	Tilibra	112.0	UND	1,53	0,87	97,44
89	Régua plástica 50 cm	Tilibra	50.0	UND	5,34	4,88	244,00
90	saco cromo 10/14 pct c/50	Rst	50.0	PCT	3,70	2,13	106,50
91	saco cromo 12/15 pct c/50	Rst	50.0	PCI	7,14	4,17	208,50
92	saco cromo 20/29 pct c/50	Rst	50.0	PCT	12,12	7,09	354,50
93	saco cromo 30/44 pct c/25	Rst	50.0	PCI	24,24	14,17	708,50
129	barbante	progresso	40.0	RL	22,40	15,72	628,80
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 7.454,44</b>

**11 - LOTE XI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
94	Tnt	Najar	60.0	RL	104,16	62,00	3.720,00
95	Tesoura de picotar	Desart	20.0	UND	86,27	49,40	988,00
96	Tesoura escolar	Jocar	60.0	UND	6,52	4,10	246,00
97	Tesoura	Jocar	112.0	UND	14,47	9,98	1.117,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



Total do lote.....R\$ 6.071,76

Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF N° 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 179.541,89 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e nove centavos), em 02/03/2023.

**GEORGIA DE SOUZA PEREIRA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.03.01PMS

Aos dois dias do mês de março de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 2023.01.03.01PMS, referente ao Processo Administrativo nº 2023.01.03.01PMS.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:	04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM						
<b>1 - LOTE I</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	livro de ata: c/ 100 folhas	ccl	45.0	UND	18,13	15,90	715,50
3	livro de ata: c/ 200 folhas	ccl	60.0	UND	32,55	29,80	1.788,00
4	livro de ponto: 1/4 100 folhas	ccl	54.0	UND	25,49	23,35	1.260,90
101	BLOCO POST-IT GRANDE	Jocar	265.0	BLC	7,46	5,09	1.348,85
163	AGENDA TELEFÔNICA	Tilibra	59.0	UND	23,58	20,00	1.180,00
164	AGENDA DE ANOTAÇÕES	Cardeal	20.0	UND	51,17	30,00	600,00
167	CADERNO DE DESENHO	Panamerican o	660.0	UND	17,51	12,00	7.920,00
168	CADERNO ESPIRAL	Terra do sol	600.0	UND	11,71	10,19	6.114,00
169	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS	Jandaia	600.0	UND	4,51	4,60	2.760,00
Total do lote.....							RS 23.687,25
<b>2 - LOTE II</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Almofada para carimbo	Goller	267.0	UND	9,18	7,45	1.989,15
7	Apontador para lápis	Tilibra	271.0	CX	6,28	2,62	710,02
9	Borracha branca ponteira	Faber castel	230.0	PCI	194,98	13,15	3.024,50



10	caneta esferográfica azul	Bic	420.0	CX	42,14	28,51	11.974,20
11	Caneta esferográfica preta	Bic	280.0	CX	42,08	28,51	7.982,80
12	Caneta esferográfica vermelh	Bic	60.0	CX	36,68	28,51	1.710,60
13	Marca texto	Master print	685.0	UND	2,46	1,32	904,20
14	Lápis de cor grande	Maped	790.0	CX	8,48	3,50	2.765,00
15	Lápis grafite	Faber castel	48.0	CX	55,75	29,74	1.427,52
16	Pincel hidrator	Jocar	160.0	CNJ	13,07	6,13	980,80
17	Pincel para quadro branco	Jocar	80.0	UND	5,88	3,92	313,60
19	Pincel atômico	Jocar	250.0	UND	2,91	2,15	537,50
99	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Pilot	90.0	UND	8,26	6,75	607,50
104	GIZ DE CLRA	Faber castel	280.0	CX	3,40	2,62	733,60
166	BORRACHA BRANCA RETANGULAR	Faber castel	80.0	CX	28,73	30,00	2.400,00
174	massa de modelar	Delta	900.0	CX	4,05	2,60	2.340,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 40.400,99</b>

**3- LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Cartolina	Bignard	1120.0	UND	0,98	0,74	828,80
22	E.V.A	Betinho	1530.0	UND	3,85	2,08	3.182,40
26	Papel 40 kg	Jandaia	215.0	PCT	17,13	7,75	1.666,25
27	Papel 60 kg	Jandaia	215.0	PCT	22,90	10,67	2.294,05
28	Papel auto adesivo contact	Conact	120.0	metros	32,33	5,00	600,00
29	Papel crepom	Rst	580.0	folhas	1,53	1,17	678,60
31	Papel fotográfico	Off paper	198.0	CX	29,73	23,33	4.619,34
32	Papel madeira	Vmp	528.0	PCT	100,47	79,17	41.801,76
33	Papel officio a4	Chamex	306.0	CX	274,14	214,10	65.514,60
105	PAPEL ONDULADO - Cores variadas.	Rst	580.0	FOL	4,08	3,10	1.798,00
112	Papel seda	Rst	380.0	FOL	0,45	0,25	95,00
148	papel duplex dupla face	Rst	220.0	FOL	1,60	1,00	220,00
149	Papel officio a4 colorido	Jandaia	252.0	PCT	21,56	13,33	3.350,16

173	FOIHAS DE ISOPOR	isoplast	515.0	FOL	4,27	3,58	1.843,70
175	PAPEL CELOFANE	Rst	1080.0	FOL	2,03	1,07	1.155,60
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 129.657,26</b>

**4 - LOTE IV**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
35	Bastão cola quente grosso	Koala	1060.0	UND	1,30	0,89	943,40
37	Cola branca 90 gr	Fort fix	845.0	CX	25,96	18,54	15.666,30
39	Cola de isopor	Fort fix	150.0	CX	56,41	43,99	6.598,50
40	Corretivo líquido	cis	380.0	CX	22,63	16,07	6.106,60
106	BASTÃO COLA QUENTE FINO	Koala	600.0	UND	1,29	0,89	534,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 29.848,80</b>

**5 - LOTE V**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
41	Arquivo morto	Polibras	200.0	UND	8,81	4,00	800,00
42	pasta az oficio	Dac	450.0	UND	16,40	12,31	5.539,50
46	Pasta classificadora largura 3cm	Polibras	540.0	UND	7,25	4,00	2.160,00
48	Pasta com elástico polip	Acp	4150.0	UND	7,00	4,00	16.600,00
51	Colecionador de plástico	Alaplast	450.0	UND	3,33	2,46	1.107,00
52	Fita durex	Scotch	235.0	UND	1,70	1,23	289,05
53	Durex	Scotch	185.0	UND	4,65	4,00	740,00
54	Fita gomada	Adelbras	770.0	UND	19,99	13,85	10.664,50
115	Pasta suspensa	Dac	850.0	UND	3,49	2,30	1.955,00
176	PASTA AZ OFICIO Lombo estreito.	Dac	320.0	UND	16,71	12,31	3.939,20
177	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	Polibras	1960.0	UND	4,43	2,50	4.900,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 48.694,25</b>

**6 - LOTE VI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
102	ENVELOPE AMARELO GRANDE	Dac	5600.0	UND	0,60	0,38	2.128,00
170	ENVELOPE AMARELO MEDIO	Dac	4400.0	UND	0,37	0,20	880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537-1201  
www.salitre-ce.gov.br

171	ENVELOPE AMARELO 31X41	Dac	3000.0	UND	1,01	0,52	1.560,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 4.568,00</b>

**7 - LOTE VII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
61	Alfinete p/ flanelógrafo	Acc	140.0	CX	1,29	4,81	673,40
63	Clip 4/0	Tilibra	1320.0	CX	4,51	2,13	2.811,60
64	Clip 6/0	Tilibra	1320.0	CX	5,08	2,51	3.313,20
67	Grampo 26/6	Jocar	510.0	CX	8,50	6,98	3.559,80
69	Estilete grande	Maped	325.0	UND	2,78	1,85	601,25
70	Grampeador comum de mesa	Jocar	270.0	UND	22,00	13,66	3.688,20
72	Percevejo	cis	165.0	CX	6,12	4,57	754,05
73	Perfurador com capacidade para até 20 folhas.	leonora	165.0	UND	32,41	27,50	4.537,50
103	EXTRATOR DE GRAMPOS	Brw	150.0	UND	2,87	2,06	309,00
161	grampeador comum de mesa: tamanho pequeno	Jocar	230.0	UND	12,80	7,56	1.738,80
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 21.986,80</b>

**8 - LOTE VIII**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
76	tinta p/ impressora: Epson amarelo	Epson	56.0	LT	94,13	57,15	3.200,40
77	tinta p/ impressora: Epson azul	Epson	56.0	LT	94,13	57,15	3.200,40
78	tinta p/ impressora: Epson preta	Epson	92.0	LT	94,13	57,15	5.257,80
79	tinta p/ impressora: Epson vermelho	Epson	56.0	LT	94,13	57,15	3.200,40
80	Tinta para carimbo	Pilot	86.0	UND	4,88	4,10	352,60
98	Tinta guache	Koala	600.0	CX	5,46	4,18	2.508,00
109	PEN DRIVE 64GB	Kingstone	54.0	UND	79,64	64,04	3.458,16
172	ETIQUETA ADESIVA A4	Multilaser	64.0	CX	64,23	64,90	4.153,60
185	PEN DRIVE 8GB	Kingstone	40.0	UND	28,26	16,47	658,80
186	TONER MAQUINA DE XEROX KYOCERA	kyocera	6.0	UND	94,27	57,42	344,52
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 26.334,68</b>

**9 - LOTE IX**



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
83	Calculadora	Elgin	174.0	UND	26,76	16,80	2.923,20
84	Pistola de cola quente	Tilibra	177.0	UND	29,09	23,80	4.212,60
107	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	Tilibra	60.0	UND	36,23	29,00	1.740,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 8.875,80</b>

**10 - LOTE X**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
85	Porta canet	Acrilex	200.0	UND	14,49	12,20	2.440,00
86	prancheta grande acrílico	Acrimed	305.0	UND	21,70	16,54	5.044,70
88	Régua plástica 30 cm	Tilibra	420.0	UND	1,53	0,87	365,40
89	Régua plástica 50 cm	Tilibra	110.0	UND	5,34	4,88	536,80
129	barbante	progresso	60.0	RL	22,40	15,72	943,20
165	BALÕES COLORIDOS	São roque	260.0	PCI	8,32	5,12	1.331,20
178	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO	Tilibra	30.0	UND	224,67	126,10	3.783,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 14.414,30</b>

**11 - LOTE XI**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
94	Tnt	Najar	120.0	RL	104,16	62,00	7.440,00
96	tesoura escolar	Jocar	855.0	UND	6,52	4,10	3.505,50
97	Tesoura	Jocar	280.0	UND	14,47	9,98	2.794,40
108	TINTA SPRAY	Vonder	40.0	UND	21,65	10,20	408,00
179	TECIDO DE CETIM	progresso	220.0	MT	14,14	6,50	1.430,00
180	TECIDO OXFORD	Costa	200.0	MT	14,95	7,20	1.440,00
181	TINTA DECORATIVA CORES VARIADAS	Koala	220.0	UND	10,20	5,00	1.100,00
182	TINTA PARA TECIDO	Delta	220.0	UND	4,52	3,00	660,00
183	VERNIZ FOSCO	Vonder	30.0	UND	36,09	19,96	598,80
184	VERNIZ VITRAL	Vonder	40.0	UND	36,09	19,98	799,20
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 20.175,90</b>

Homologado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/ME N° 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 368.674,03 (trezentos e sessenta e oito mil, seiscentos e setenta e quatro reais e três centavos).





PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, 51/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br



em 02/03/2023.

**DORISVALDA PEREIRA FILHA**  
**ORDENADOR(A) DE DESPESAS**